滁科协[2014]48号

关于印发《滁州市科协“俭以养德、向我看齐”教育实践活动实施方案》的通知

各部室、咨询中心：
    现将《滁州市科协“俭以养德、向我看齐”教育实践活动实施方案》印发你们，请认真组织学习领会，遵照相关要求和规定，抓好本部门厉行节约反对浪费教育，从自身做起，带动和影响身边人，为加强科协机关作风建设多做贡献。

                          滁州市科学技术协会

                                2014年8月18日
抄：市直工委
滁州市科协“俭以养德、向我看齐”

教育实践活动实施方案
根据市直工委《关于在市直机关党组织中开展“俭以养德 向我看齐”教育实践活动的实施方案》和市文明委办公室《关于组织开展节俭养德全民节约行动的通知》（滁文明办〔2014〕47号）文件精神，市科协党组为提高机关作风建设和精神文明建设水平，认真学习讨论、研究贯彻落实措施，制定实施方案如下：

一、指导思想
教育机关党员干部在崇尚节俭、反对浪费上发挥模范带头作用。引导党员职工在执政行为、公务活动中严格执行各项规定、自觉厉行节约，引导干部职工在日常生活中严格要求自己、反对铺张浪费和浮华攀比。
二、活动内容

（一）在节约型单位建设中争当“红管家”。
1、降低办公消耗。3层以下不坐电梯；使用空调严格执行冬18，夏26标准；人走灯灭，下班关电脑；非公务不使用办公电话；建立科协工作群和内部交流群，推行无纸化办公；必须使用纸张时做到双面打印。
2、压缩招待标准。控制招待次数，同城不接待；县市区科协来人办理公务，由相关部室、中心到办公室领取餐券在政务中心食堂就餐；上级和其他地市科协来人在政务中心餐厅安排工作餐，禁止安排烟和酒；陪餐人员严格按标准执行。
3、严格公车管理。上班期间，公务用车由办公室主任安排，无用车任务时，公务用车停放在政务中心地下科协车位上，科普大篷车停放在科技馆车库内，有科普活动时，由科普部提出申请，经主要领导同意后，方可运用，科普活动结束后车归原位；下班后，驾驶员将公务用车停放在所居住小区停车位上，禁止动用；双休日期间，非公务一律不准使用；节假日期间，公务用车封存，钥匙交由办公室主任保管。

（二）在“俭以养德、向我看齐”教育实践活动中争当“急先锋”。
1、当好志愿者。结合党员进社区活动，在所在社区进行绿色出行宣传教育，参与志愿活动，帮助物业人员清理卫生。

2、帮助贫困生。结合与长山林场小学贫困生结对帮扶活动，将旧的衣服和报纸书刊赠送给贫困生。

3、弘扬正能量。运用社区宣传栏、电子屏等媒介，积极传播科学思想、普及科学知识，引导群众崇尚科学、反对迷信。
三、活动要求
（一）加强组织领导。各部室、中心要把节俭养德全民节约行动摆在重要位置，精心组织，强化宣传，落实到位。
（二）发挥带头作用。全体党员要积极投身“俭以养德 向我看齐”教育实践活动中来，身体力行，身先士卒。

（三）注重宣传报道。把教育实践活动中的工作痕迹记录下来，形成图片、文字和视频材料，在各类媒体上宣传，烘托氛围。